
ZARZĄDZENIE NR 73/2022  

WÓJTA GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 7 września 2022 r. 

 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 57/2022 Wójta Gminy Radziejowice z dnia 12 

sierpnia 2022 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków 

przeznaczonych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy   

 

 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 14 i ust. 15 ustawy z 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 1. Zmienia się plan finansowy w zakresie dochodów dla wydzielonych rachunków 

dochodów, na których gromadzone są środki z Funduszu Pomocy, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmienia się plan finansowy w zakresie wydatków dla wydzielonych rachunków dochodów, 

na których gromadzone są środki z Funduszu Pomocy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Gmina Radziejowice otrzymała w roku bieżącym środki finansowe z Funduszu Pomocy. Środki 

są przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 

w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 

Wymagają one jednak zastosowania odpowiednich mechanizmów ewidencyjnych, które zostały 

określone w art. 14 pkt 14-15 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Ze wskazanych regulacji prawnych wynika, że: 

14. Państwowe jednostki budżetowe i jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki 

z Funduszu na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki, o których mowa w ust. 1, 

w ramach planu finansowego tego rachunku.  

15. Wójt (burmistrz, prezydent miasta), zarząd powiatu oraz zarząd województwa dysponują 

środkami oraz opracowują plan finansowy dla rachunku, o którym mowa w ust. 14.  

Z uwagi na fakt, że ww. regulacje wymagają, aby wójt opracował plan finansowy dla 

rachunków dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 

w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy ustala 

się  plan finansowy dla rachunków wydzielonych w ramach otrzymanych środków. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione. 

 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 125,99 9 125,99

75495 Pozostała działalność 7 125,99 9 125,99

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
305,74 2 305,74

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

6 820,25 6 820,25

801 Oświata i wychowanie 70 814,00 70 814,00

80195 Pozostała działalność 70 814,00 70 814,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
30 229,00 30 229,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

40 585,00 40 585,00

852 Pomoc społeczna 1 139 400,00 1 139 400,00

85295 Pozostała działalność 1 139 400,00 1 139 400,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

1 139 400,00 1 139 400,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 111 500,00 111 500,00

85395 Pozostała działalność 111 500,00 111 500,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
6 800,00 6 800,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

104 700,00 104 700,00

855 Rodzina 5 000,00 5 000,00

85595 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

5 000,00 5 000,00

1 333 839,99 1 335 839,99

załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 73/2022 Wójta Gminy Radziejowice z dnia 7 września 2022 r. 

Plan finansowy dochodów przeznaczonych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy

Zmiana

2 000,00

2 000,00

0,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem: 2 000,00





Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 6 197,00 0,00 6 197,00

80195 Pozostała działalność 6 197,00 0,00 6 197,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 507,00 0,00 507,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,00 0,00 73,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
2 560,00 0,00 2 560,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 417,00 0,00 2 417,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
640,00 0,00 640,00

6 197,00 0,00 6 197,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 139 400,00 0,00 1 139 400,00

85295 Pozostała działalność 1 139 400,00 0,00 1 139 400,00

3110 Świadczenia społeczne 1 135 400,00 0,00 1 135 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 800,00 0,00 1 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 0,00 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 111 500,00 0,00 111 500,00

85395 Pozostała działalność 111 500,00 0,00 111 500,00

3110 Świadczenia społeczne 106 800,00 0,00 106 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 400,00 0,00 1 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 0,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 3 000,00

855 Rodzina 5 000,00 2 000,00 5 000,00

85595 Pozostała działalność 5 000,00 2 000,00 5 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 850,00 0,00 4 850,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP
0,00 1 940,00 1 940,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100,00 0,00 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50,00 0,00 50,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
0,00 60,00 60,00

1 255 900,00 2 000,00 1 257 900,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 73/2022 Wójta Gminy Radziejowice z dnia 7 września 2022 r. 

Jednostka:Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy w Radziejowicach

Razem:

Jednostka:GOPS RADZIEJOWICE

Razem:

Jednostka:Szkoła Podstawowa im. J.Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej

Plan finansowy wydatków przeznaczonych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy



801 Oświata i wychowanie 14 140,00 0,00 14 140,00

80195 Pozostała działalność 14 140,00 0,00 14 140,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 0,00 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 690,00 0,00 690,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 136,00 0,00 136,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
6 280,00 0,00 6 280,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 104,00 0,00 4 104,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
1 520,00 0,00 1 520,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 210,00 0,00 1 210,00

14 140,00 0,00 14 140,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 31 702,00 0,00 31 702,00

80195 Pozostała działalność 31 702,00 0,00 31 702,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 870,00 0,00 2 870,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 440,00 0,00 440,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
10 200,00 0,00 10 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 482,00 0,00 14 482,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
2 500,00 0,00 2 500,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 210,00 0,00 1 210,00

31 702,00 0,00 31 702,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 18 775,00 0,00 18 775,00

80195 Pozostała działalność 18 775,00 0,00 18 775,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 436,00 0,00 2 436,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 360,00 0,00 360,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
2 320,00 0,00 2 320,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 870,00 0,00 11 870,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
580,00 0,00 580,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 209,00 0,00 1 209,00

18 775,00 0,00 18 775,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                          7 125,99 0,00 7 125,99

75495 Pozostała działalność                          7 125,99 0,00 7 125,99

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników                          5 801,24 0,00 5 801,24

Jednostka:Szkoła Podstawowa im. Władysława Rdzanowskiego w Radziejowicach

Razem:

Jednostka:Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Korytowie A

Razem:

Jednostka: Urząd Gminy

Razem:



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne                             992,03 0,00 992,03

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy                               26,98 0,00 26,98

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

261,10 0,00 261,10

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy

44,64 0,00 44,64

                         7 125,99 0,00 7 125,99Razem:


	C:\Users\s.janicki\Downloads\zarzadzenie_73_2022\zarządzenie 73.2022.docx
	C:\Users\s.janicki\Downloads\zarzadzenie_73_2022\1.xls
	C:\Users\s.janicki\Downloads\zarzadzenie_73_2022\2.xls

